
Domov pro seniory v Hranicích,  
příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Krásňany 766, 351 24 Hranice 
IČO: 71175202 

 

 

VNITŘNÍ PRAVIDLO PRO ORGANIZACI NÁVŠTĚV 

v Domově pro seniory v Hranicích při epidemii onemocnění COVID-19 

platné od 9. 6. 2021 

 

Vzhledem k vysokému riziku ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu nového koronaviru SARS-CoV-2 na území České republiky bylo 

v Domově pro seniory v Hranicích zavedeno vnitřní pravidlo pro organizaci 

návštěv. Návštěvy klientů v Domově pro seniory v Hranicích jsou omezeny tak, 

že návštěvu lze připustit pouze za splnění níže uvedených podmínek.  

 

Návštěva je umožněna osobám, které: 

a) absolvovaly nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo  

 

b) absolvovaly nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu 

viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo  

 

c) byly očkovány proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem 

o provedeném očkování, které je písemným potvrzením vydaným alespoň v 

anglickém jazyce oprávněným subjektem působícím v České republice, v jiném 

členském státě Evropské unie nebo ve státě, který je uveden ve Sdělení 

Ministerstva zdravotnictví jako země nebo její část s nízkým rizikem nákazy 

onemocnění covid-19, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních 

certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České 

republiky, které obsahuje údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu 

podání vakcíny, identifikaci subjektu, který potvrzení vydal, že u očkování 

uplynulo:  

i) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 

podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována 

druhá dávka,  

ii) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 

podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována 

druhá dávka, nebo  

 



iii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu 

podle SPC nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo  

 

d) prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u nich 

doba izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 

a od prvního pozitivního POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo 

více než 180 dní, nebo  

 

e) na místě podstoupí preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený 

Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, 

nebo 

  

f) absolvovaly v rámci povinného testování zaměstnanců stanoveného jiným 

mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami 

test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro 

sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou 

osobou a byl osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, s negativním výsledkem; 

tato skutečnost se dokládá potvrzením od zaměstnavatele nebo čestným 

prohlášením, nebo  

 

g) ve škole nebo školském zařízení absolvovaly podle jiného mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení 

přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo 

povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním 

výsledkem, tato skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným 

prohlášením zákonného zástupce osoby nebo potvrzením školy.  

 

Osoba navštěvující uživatele, která splní některou z uvedených podmínek, může 

vykonat návštěvu za podmínky, že po dobu návštěvy používá ochranný 

prostředek dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný 

prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny 

technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti 

alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95) [s výjimkou dětí do 

dvou let věku, které nemusí mít ochranný prostředek dýchacích cest, a s 

výjimkou dětí od dvou do patnácti let věku, pokud mají jiný ochranný 

prostředek dýchacích cest (nos, ústa), který brání šíření kapének], a při 

dodržení dalších režimových opatření poskytovatele; v případě návštěv 

uživatelů v terminálním stadiu nevyléčitelného onemocnění lze návštěvu 

připustit za podmínky, že osoba navštěvující uživatele dodržuje režimová 

opatření poskytovatele.  

 



 

- Každý návštěvník se musí předem objednat telefonicky, pokud tak 

neučiní, nebude mu návštěva umožněna. 

- Objednávání návštěv probíhá v pracovní dny (pondělí až pátek, kromě 

svátků) od 9:00 do 11:00 hod. na telefonním čísle 354 599 978. 

- Návštěvy budou probíhat každý den v týdnu dopoledne od 9:00 do 11:00 

hod., odpoledne pak od 13:30 do 15:30 hod. 

- Na jednu návštěvu je možné objednat pouze dvě osoby u jednoho klienta. 

- U jednoho klienta je možné uskutečnit jednu návštěvu týdně po dobu 

30 minut. 

- Vstupujte do budovy pouze hlavním vchodem, budova je uzamčena, 

prosíme zazvoňte a vyčkejte příchodu personálu.  

- Po celou dobu návštěvy je nutné používat osobní ochranné pomůcky 

dýchacích cest (respirátor).  

- Při vstupu do budovy prosíme návštěvníky, aby použili desinfekční 

prostředek na desinfekci rukou, který je umístěn u vchodu.  

- Při příchodu bude každému návštěvníkovi změřena tělesná teplota, při 

tělesné teplotě nad 37 ℃ a vykazování příznaků onemocnění COVID-19 

nebude návštěva umožněna. 

- Každý návštěvník je povinen telefonicky informovat zařízení v případě, 

pokud se u něj v období 14 dní po vykonání návštěvy projeví příznaky 

onemocnění COVID-19.  

- Testy na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 naše zařízení neprovádí, 

informace k provádění testů naleznete na webové adrese 

www.rezervacekk.cz – rezervační systém k testování COVID-19 

Karlovarského kraje. 

- Každý návštěvník vypíše prohlášení, že nevykazuje symptomy 

onemocnění a že v posledních 14 dnech nebyl v kontaktu s nakaženou 

osobou, dále v prohlášení uvede své telefonní číslo. 

- Návštěvy budou uskutečněny v místnosti vyčleněné pro tento účel 

(společenská místnost v přízemí) nebo ve venkovních prostorách zařízení 

(zahrada, terasa), u ležících klientů bude návštěva umožněna na pokoji, 

výhradně vždy pouze jedna návštěva u jednoho klienta. 

- Návštěvníkům není povoleno se pohybovat po budově bez doprovodu 

zaměstnanců – je nutné vždy uposlechnout výzvy personálu. 

http://www.rezervacekk.cz/


- Návštěvník musí mít po celou dobu návštěvy nasazen respirátor, 

návštěvníkům není proto dovoleno konzumovat během návštěvy 

potraviny a nápoje. 

- Doba stanovená pro návštěvu nesmí překročit 30 minut, (po každé 

návštěvě musí být provedena důkladná desinfekce ploch, kterých se 

dotýkají ruce, a to prostředkem s virucidním účinkem včetně důkladného 

vyvětrání místnosti), je proto nutné přesně dodržet předem domluvený čas 

návštěvy.  

- Prosíme snažte se z důvodu zabránění rizika nákazy omezit blízký tělesný 

kontakt. 

 

 

V Hranicích dne 9. 6. 2021 

 

 

           Ing. Libor Syrovátka 

      ředitel Domova pro seniory v Hranicích  


